РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от -i':1.0 ч. г / ) 1 4

о создании муниципального автономного учреяедения Мысковского
городского округа «Дворец культуры им. Горького» путем изменения

типа существующего муниципального бюджетного учреяедения «Дворец
культуры им. Горького»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих
организациях», Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об
авт'ономных учреждениях». Уставом Мысковского городского округа,
постановлением администрации Мысковского городского округа от
15.07.2016 № 1577-нп «Об утверждении Порядка создания, реорганизации,
изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также
утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них
изменений»:

1.. Создать муниципальное автономное учреждение Мысковского
городского округа «Дворец культуры им. Горького» путем изменения типа
существующего муниципального бюджетного учреждения «Дворец культуры
им. Горького».

2. Функции и полномочия учредителя муниципального автономного
учреждения Мысковского городского округа «Дборец культуры им.
ГорЪкого» осуществляет муниципальное казенное учреждение «Управление
культуры, спорта, молодежной и национальной политики Мысковского
городского округа».

З".' Муниципальному казенному учреждению «Управление культуры,
спорта, молодежной й национальной политики Мысковского городского
0Ki5yrâ > '(Никитййа- М.С.) реализовать перечень мероприятий по созданию
муниципального автономного учреждения Мысковского городского округа
«Дворец культуры им. Горького» согласно приложению 1.

4. Перечень имущества, находящегося на праве оперативного
управления у муниципального бюджетного учреждения «Дворец культуры
им. Горького» считать закрепленным за муниципальным автономным
учреждением Мысковского городского округа «Дворец культуры им.
Горького» согласно приложению 2.

5. Начальнику организационного отдела администрации Мысковского
городского округа Мукечековой Л.В. обеспечить официальное
опубликование настоящего постановления на сайте «Электронный
бюллетень Мысковского городского округа» (электронный адрес в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - pravo-
myskiadmih.ru).

6. 'Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
7. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

заместителя главы Мысковского городского округа по национальной
политике и чроциальным вопросам Апонькина Р.П.

Главе» Мысковского
городского округа ® / / | g j Е.В.Тимофеев

Г

№
п/п

1

Приложение 1
к постановлению администрации
Мысковского городского округа

Перечень мероприятий по созданию муниципального автономного
учреяедения Мысковского городского округа «Дворец культуры им.
Горького» путем изменения типа существующего муниципального

бюджетного учреждения «Дворец культуры им. Горького»

Мероприятия

Уведомление
форме

в письменной
уполномоченного

органа,

регистрацию
о создании
автономного

Мысковского

государственного
осуществляющего
государственную
юридических лиц,
муниципального
учреждения
городского округа «Дворец
культуры им. Горького» путем
изменения типа существующего
муниципального бюджетного
учреждения «Дворец культуры
им. Горького»

письменной
кредиторов

Уведомление в
форме
муниципального бюджетного
учреждения «Дворец культуры
им. Горького» путем изменения
типа существующего
муниципального бюджетного
учреждения «Дворец культуры
им. Горького» в порядке,
установленном пунктом 1 статьи
60 Гражданского кодекса
Российской Федерации

Сроки
исполнения

В течение трех
рабочих дней
после даты
принятия
настоящего
постановления

Опубликование (дважды с
периодичностью 1 раз в месяц) в
средствах массовой информации,
в которых публикуются данные о

В течение пяти
рабочих дней
после даты
направления
уведомления о
начале
процедуры
реорганизации в
УФНС России по
Кемеровской
области -
Кузбассу

Апрель-май 2024
г.

Исполнитель

Муниципальное
бюджетное учреждение
«Дворец культуры им.
Горького»

Муниципальное
бюджетное учреждение
«Дворец культуры им.
Горького»

Муниципальное
бюджетное учреждение
«Дворец культуры им.
Горького»

государственной регистрации
юридических лиц, уведомления о
создании муниципального
автономного учреждения
Мысковского городского округа
«Дворец культуры им. Горького»
путем изменения типа
существующего муниципального
бюджетного учреждения «Дворец
культуры им. Горького» в
порядке, установленном пунктом
1 статьи 60 Гражданского
кодекса Российской Федерации

Разработка,
утверждение
устава
автономного
Мысковского

согласование и
новой редакции

муниципального
учреждения

городского округа

Апрель-май 2024
г.

«Дворец культуры им. Горького»

Муниципальное
казенное учреждение
«Управление культуры,
спорта, молодежной и
национальной
политики Мысковского
городского округа»,
муниципальное
бюджетное учреждение
«Дворец культуры им.
Горького»

Формирование
представителей
наблюдательный
муниципального
учреждения

списка
учредителя в

совет
автономного

Мысковского
городского, округа «Дворец
культуры им. Горького»

Апрель-май 2024
г.

Муниципальное
казенное учреждение
«Управление культуры,
спорта, молодежной и
национальной
политики Мысковского
городского округа»,
муниципальное
бюджетное учреждение
«Дворец культуры им.
Горького»

Утверждение
наблюдательного
муниципального
учреждения
городского округа «Дворец
культуры им. Горького»

состава
совета

автономного
Мысковского

Апрель-май 2024
г.

Муниципальное
казенное учреждение
«Управление культуры,
спорта, молодежной и
национальной
политики Мысковского
городского округа».

7 Составление и направление в
УФНС России по Кемеровской
области - Кузбассу заявления о
государственной регистрации
изменений, вносимых в
учредительные документы
муниципального бюджетного
учреждения «Дворец культуры
им. Горького» (государственной
регистрации устава), заявления о
внесении изменений в сведения о
муниципальном бюджетном
учреждении «Дворец культуры
им. Горького» с приложением
всех необходимых для
регистрации документов, в
соответствии с Федеральным
законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ
«О государственной регистрации
юридических лиц и
индивидуальных
предпринимателей»

Разработка, согласование и
заключение дополнительного
соглашения к трудовому
договору с руководителем
муниципального бюджетного
учреждения «Дворец культуры
им. Горького»

Апрель-май 2024
г.

Формирование муниципального
задания и утверждение плана

Не позднее пяти
рабочих дней
после
государственной
регистрации
устава
муниципального
автономного
учреждения
Мысковского
городского
округа «Дворец
культуры им.
Горького»

Апрель-май 2024
г.

муниципальное
бюджетное учреждение
«Дворец культуры им.
Горького»

муниципальное
бюджетное учреждение
«Дворец культуры им.
Горького»

Муниципальное
казенное учреждение
«Управление культуры,
спорта, молодежной и
национальной
политики Мысковского
городского округа»

Муниципальное
казенное учреждение

10

и

финансово-хозяйственной
деятельности для
муниципального автономного
учреждения Мысковского
городского округа «Дворец
культуры им. Горького»

Предоставление документов для
закрытия лицевых счетов
муниципального бюджетного
учреждения «Дворец культуры
им. Горького»

Направление заявления в
Комитет по управлению
муниципальным имуществом
Мысковского городского округа
для внесения изменений в реестр
муниципального имущества
Мысковского городского округа
в части изменения типа
существующего муниципального
бюджетного учреждения «Дворец
культуры им. Горького»

Не позднее
пятого рабочего
дня со дня
получения листа
записи Единого
государственного
реестра
юридических лиц
(далее - ЕГРЮЛ)
об изменении
типа
существующего
муниципального
бюджетного
учреждения
«Дворец
культуры им.
Горького»

«Управление культуры,
спорта, молодежной и
национальной
политики Мысковского
городского округа»,
муниципальное
автономное
учреждение
Мысковского
городского округа
«Дворец культуры им.
Горького»

В двухнедельный
срок с даты
внесения записи
в ЕГРЮЛ об
изменении типа
существующего
муниципального
бюджетного
учреждения
«Дворец
культуры им.
Горького»

Муниципальное
казенное учреждение
«Управление культуры,
спорта, молодежной и
национальной
политики Мысковского
городского округа»

Муниципальное
казенное учреждение
«Управление культуры,
спорта, молодежной и
национальной
политики Мысковского
городского округа»,
муниципальное
автономное
учреждение
Мысковского
городского округа
«Дворец культуры им.

12 Закрытие лицевых счетов
муниципального бюджетного
учреждения «Дворец культуры
им. Горького»

В течение пяти
рабочих дней со
дня поступления
в Управление
Федерального
казначейства по
Кемеровской
области -
Кузбассу
документов,
необходимых для
закрытия
лицевых счетов

Горького»

Муниципальное
казенное учреждение
«Управление культуры,
спорта, молодежной и
национальной
политики Мысковского
городского округа»

13 Направление информации об
изменении типа существующего
муниципального бюджетного
учреждения «Дворец культуры
им. Горького» в Управление
Росреестра по Кемеровской
области - Кузбассу для внесения
соответствующих изменений в
отношении недвижимого
имущества

В срок не более
чем пять рабочих
дней со дня
внесения записи
в ЕГРЮЛ об
изменении типа
существующего
муниципального
бюджетного
учреждения
«Дворец
культуры им.
Горького»

муниципальное
автономное
учреждение
Мысковского
городского округа
«Дворец культуры им.
Горького»

Заместитель главы
Мысковского городского округа
по национальной политике и социальным вопр Р.П. Апонькин

Приложение 2
к постановлению администрации
Мысковского городского округа

o r i W M A Q L t L № ЧЛЗ'П^

Перечень имущества, закрепляемого на праве оперативного управления
за муниципальным автономным учреждением Мысковского городского

округа «Дворец культуры им. Горького»

№
п\п

Наименование
объекта

Балансовая
стоимость, руб

Инвентарный
номер

Реестровый
номер

Дата
включения в

реестр
Кол-во

1

Кемеровская область -
Кузбасс обл, г. Мыски,
ул. Ленина, 8 а (Здание
ДК Горького)

7 374 594,56 101003 1.0000015082 01.01.1998

1

2

Кемеровская область -
Кузбасс обл, г. Мыски,
п. Подобас, ул.
Советская, 25 а (Здание
клуба Подобас)

I 276 764,60 1101021047 1.0000015081 28.02.2010,

1

3 Акустичёсйай система 35 325,00 11010400422 4.0000015127 31.01.2007 1

4

Система аКусГическад
суббасовая 50 400,01 11010400425 4.0000015091

31.01.2007

1

5
П]рибор типа
"вращающаяся голова" 62 050,01 11010400426 4.0000015092 31.01.2007

1

6 Пуш^а, сценически 33 000,00 11010400427 4.0000015128 31.01.2007 1

7
Уснли1ель мощности
ESX2-i200' 36 679,99 11010400428 4.0000015093 31.01.2007 1

8 Монитор 19 16 740,00 11010400429 40000015129 31.01.2007 1

9

Студийный звуковой
МОНЙГЙр

12 320,00 11010400431 4.0000015094
28.02.2007

1

10

Двухантенная "
в б к а й ь Н а я "
радиосистема с
йапсюяем
динамического
микрофона

15 819,00 11010400952 4.0000015095
31.12.2007

1

11

Двухантенная"
вокальная"
радиосистема с
капсюлем
динамического
микрофона

15 819,00 11010400953 4.0000015096
31.12.2007

1

12 Монитор 6 000,00 11010400954 4 .0000015130 19.02.2008 1

13
Радиосистема ручной
передатчик

20 400,00 11010400959 4 .0000015097 29.02.2008
1

14 Пульт микшерный 12 300,00 11010400960 4 .0000015098 29.02.2008 1

15 Микшерный пульт 98 000,00 11010401013 4 .0000015099 30.09.2008 1

16 Монитор 19 10 000,00 11010401058 4.0000015131 31.01.2007 1

17
Набор стоек к
барабанам

12 580,00 11010401060 4 .0000015100 30.06.2008
1

18
Ударная установка из
5-ти барабанов

32 990,00 11010401061 4.0000015101 30.06.2008
1

19
Мастер секция с
фейдером для пультов

32 280,00 11010401064 4 .0000015102 31.10.2008
1

2 0
Запасной блок питания
для пультов

24 703,00 11010401065 4 .0000015103 01.09.2015
1

21 Котел отоп. 30 498,30 11010401069 4 .0000015083 01.09.2015 1

2 2 Телевизор S A N Y O 6 299,00 11010401084 4 .0000015084 28.02.2010 1

2 3
Музыкальный центр
Panasonic

7 990,00 11010401085 4 .0000015085 28.02.2010
1

2 4 D V D LG (караоке) 4 590,00 11010401086 4 .0000015086 28.02.2010 1

2 5 Баян Роял Стандарт 78 000,00 11010401110 4 .0000015132 30.11.2008 1

2 6 Перфоратор 800вт 5 025,00 11010401188 4 .0000015133 31.12.2009 1

2 7
Проектор Epson ЕН-
TW5500

142 100,00 11010401290 4.0000015134 31.05.2010
1

2 8 Ноутбук Asus 18 797,50 11010401304 4 .0000015135 20.08.2010 1

2 9
Система акустическая
суббасовая

50 400,00 11010401305 4 .0000015104 31\01.2007
1

3 0 Монитор 19 16 740,00 11010401306 4 .0000015136 31.01.2007 1

31
Радиосистема ручной
передатчик

20 400,00 11010401307 4 .0000015105 29.02.2008
1

3 2
Студийный звуковой
монитор

12 320,00 11010401308 4 .0000015106 28.02.2007
1

33
Прибор типа
"вращающаяся голова"

62 050,00 11010401310 4 .0000015107 31.01.2007
1

34 Цифровая видеокамера 30 230,50 11010401311 4 .0000015108 31.12.2010 1

35 Цифровая камера 20 486,70 11010401312 4 .0000015109 31.12.2010 1

36
Оператор-контролер
192 канала

10 990,00 11010401313 4 .0000015110 01.09.2015
I

37

Д в у х а н т е н н а я "
вокальная "
радиосистема с

25 100,00 11013401265 4.0000015111 16.05.2011
1

капсюлем
динамического
микрофона

38

Двухантенная "
вокальная"
радиосистема с
капсюлем
динамического
микрофона

25 100,бо 11013401266 4.0000015112 16.05.2011

1

39
Микрофон на "гусиной
шее" 15 200,00 11013401267 4.0000015113 16.05.2011

1

40 Компьютер 26 872,70 11013401268 4.0000015137 13.05.2011 1

41 Вентилятор 3 499,00 11013401269 4.0000015138 29.06.2011 1

42
Генератор мьшьных
пузьхрей 3 410,00 11013401274 4.0000015114 29.06.2011

1

43

Муниципальная
автоматизированная
систеШ
централшбванного
оповещения (МАСЦО)

549 412,00 1101347633 4.0000020566 31.07.2023

1

44

Арочный
металлоискатель
КЕЫА-80008Т(ширина
внутреннего прохода
0,8м) Арочный
металлоискатель
RENA-8000ST ( n i H p H H a
внутреннего црохода
0,8м)

40 000,00 210104001467 4.0000015154 01.09.2018

1

45 Компьютер в студию 47 148,25 21010401229 4.0000015139 31.61.2010 1

46
Крепежный маСГериал»
для экрана 26 783,80 21010401301 4.0000015140 31.07.2010

1

47

Одйоцве1ийй '
лазер.л^шфошаговйй
сйайирующий
моторЗОО пупков
рассёиванйя !эффект£.1

24 000,00 21010401302 4.0000015115 31.07.2010

1

48 Экран-для проектора 23 216,20 21010401303 4.0000015141 31.07.2010 1

49 Ноутбук 38 458,14 21010401305 4.0000015142 20.08.2010 1

50 Моющий пьшесос 12 999,00 21013401270 4.0000015143 29.06.2011 1

51 Компьютер 34 935,54 21013401276 4.0000015144 29.06.2011 1

52 Принтер i 7 982,50 21013401277 4.0000015145 29.06.2011 1

53

Сканиру^ощий
многолучерой
эффеет,цвет чернь1р
.зеркальный

24 000,00 21013401418 4.0000015116 01.09.2015

1

барабан,строб
управление

54
Дрель аккум.Н1ТАСШ
DS 5 830,00 21013401425 4.0000015146 27.12.2011

1

55

Система
видеонаблюдения
система
видеонаблюдейия 104
018,00, монтаж 63
688,00

167 706,00 410124000288 4.0000015087 19.03.2020

1

56

Система освещения
система освещения 53
781,00, монтаж 46
219,00

100 000,00 410124000289 4.0000015088 19.03.2020

1

57 Видеосервер "Линия" 300 000,00 410124000290 4.0000015089 19.03.2020 1

58,

Телевизор LED DEXP
F24D7200E серый 24"
(60 см)

12 294,00 410124000291 4.0000015090 29.04.2021
1

50

Рециркулятор
бактерицидный с
металлическим
корпусом йа
перёдвижной
Платформе '
"МЕГИДЕЗ" РБОВ
911-"МСК"

24 206,00 410124004258 4.0000015155 30.09.2020

1

60
Барабанная установка
,YAMAHA DD65 13 600,00 41012401295 4.0000015117 25.07.2011

1

61 Подставка 3 240,00 41012401296 4.0000015147 25.07.2011 1

62 Стул Для'кла'вишнйка 7 318,00 41012401300 4.0000015148 25.07.2011 1

63 Цифровое фортепиано 17 982,00 41012401301 4.0000015149 25.07.2011 1

64

Xyi EDN60qB-IR
всепогодная цветная
бООтвл 1/3 Sony Super
HAD II CCD /копия/

7 235,00 41012401435 4.0000015150 28.12.2011

1

65

Трансдяционйая
система SHOW
PA112DT 120вт,

17 765,00 41012401452 4.0000015151 31.12.2011
1

66

Акустическая система
активная YAMAHA
MSR400

23 000,00

J:

41012401471 4.0000015118
27.03.2012

1

67

Акустическая система
ак^ийная YAT^HA
MSR400

23 000,00 41012401472 4.0000015119
27.03.2012

1

68

Акустически система
активная YAMAHA
MSR400

23 000,00 41012401473 4.0000015120
27.03.2012

1

69

Акустическай система
активная YAMAHA
MSR406

23 000,00 41012401474 4.0000015121
27.03.2012

1

70

Акустическая система
активная YAMAHA
MSR400

23 000,00 41012401475 4.0000015122
27.03.2012

1

71

Акустйческая система
активная YAMAHA
MSR400

23 000,00 41012401476 4.0000015123
27.03.2012

1

72
Микрофон студийный
SHURE KSM44A/SL 37 900,00 41012401488 4.0000015124 28.03.2012

1

73 Усилитель стЪр'ео 20 538,00 41012401502 4.0000015125 11.05.2012 1

74
Ноутбук DELL
Inspiron N3520-5526

12 950,00 41012401882 4.0000015152 12.08.2013
1

75
Микшерный пульт с
наушниками 26 118,00 41012404016 4.0000015126 26 118,00

1

76 Экран на Штатйве 10 490,00 41012404116 4.0000015153 10 490,00 1

77

Пиджак конц^тный
серо-голубой
(Забалансовый счет по
распоряжению № 38 от
18.0L2024)

9 979,00 4.0000021755 16.01.2024

1

Итога 11 556 950,30

Заместитель главы
МыскОвСкого городского округа
по национальной политике и социальным вопрос; Р.П. Апонькин